Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я

Иркутская область
Муниципальное образование «Тайшетский район»

АДМИНИСТРАЦИЯ РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОТ “  /г " . 2024 года

О введении временного ограничения движения транспортных
средств по автомобильным дорогам общего пользования
местного значения вне границ населённых пунктов в границах
муниципального образования "Тайшетский район" в весенний
период 2024 года

В целях обеспечения сохранности автомобильных дорог общего пользования
местного значения вне границ населённых пунктов в границах муниципального образования
"Тайшетский район" от разрушений из-за неблагоприятных природно-климатических
условий в весенний период 2024 года, в соответствии со статьями 5, 13, 30 Федерального
закона от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ "Об автомобильных дорогах и о дорожной
деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные
законодательные акты Российской Федерации", статьей 15 Федерального закона от 6
октября 2003 года № 131-ФЭ "Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации", постановлением Правительства Иркутской области от И мая 2012
года № 233-пп "О порядке осуществления временного ограничения или прекращения
движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального или
межмуниципального, местного значения в Иркутской области", руководствуясь статьями 22,
45 Устава муниципального образования "Тайшетский муниципальный район Иркутской
области" администрация Тайшетского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ввести с 20 апреля по 19 мая 2024 года временное ограничение движения
транспортных средств общей массой более 10 тонн по автомобильным дорогам общего
пользования местного значения вне границ населённых пунктов в границах муниципального
образования "Тайшетский район" согласно приложению.

2. Установить, что временное ограничение не распространяется:
1) на международные перевозки грузов;
2) на пассажирские перевозки автобусами, в том числе международные;
3) на перевозки пищевых продуктов, животных, лекарственных средств, горюче

смазочных материалов, семенного фонда, кормов, удобрений, почты и почтовых грузов;
4) на перевозку грузов, необходимых для предотвращения и (или) ликвидации

последствий стихийных бедствий или иных чрезвычайных происшествий;
5) на транспортные средства федеральных органов исполнительной власти, в которых

федеральным законом предусмотрена военная служба;
6) на транспортные средства организаций, осуществляющих деятельность по

содержанию автомобильных дорог (Тайшетский филиал АО "Дорожная служба Иркутской

области", АО "ДЭП-152").
3. Рекомендовать организациям, осуществляющим содержание автомобильных дорог,

перечисленных в прилагаемом перечне (Тайшетскому филиалу АО "Дорожная служба
Иркутской области", Федеральному казенному учреждению "Исправительная колония № 24
с особыми условиями хозяйственной деятельности ГУФСИН России по Красноярскому
краю") установить дорожные знаки по ограничению движения транспортных средств.

4. Рекомендовать начальнику ОМВД России по Тайшетскому району Кравченко О.В.
организовать контроль за соблюдением режима временного ограничения.

5. Начальнику организационно-контрольного отдела Управления делами
администрации Тайшетского района Бурмакиной Н.Н. опубликовать настоящее
постановление в Бюллетене нормативных правовых актов Тайшетского района
"Официальная среда".

6. Начальнику отдела информатизации Управления делами администрации
Тайшетского района Жамову JI.B. разместить настоящее постановление на официальном
сайте администрации Тайшетского района и в сетевом издании "Портал правовой
информации администрации Тайшетского района" (https://npa-tr.ru).

https://npa-tr.ru

Утвержден
постановлением администрации Тайшетского района

" * 2024 года № _q/ ^ 0 _

Перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения вне границ населенных пунктов в границах
муниципального образования "Тайшетский район", на которых вводится временное ограничение движения

№ Идентификационный
номер

•

J Местоположение, адрес автодороги, Тайшетский район

Общая протяженность,
кмп/п

Наименование автодороги

Начало дороги Конец дороги

1 25-236 ОП МР 001 Подъезд к с. Конторка от км 1193 автодороги М-53 "Байкал"
до границы
с.Конторка 1,452

25-236 ОП МР 002 М-53-Эаречное-Венгерка
в том числе 46,152

от км 1194 автодороги М-53 "Байкал" до д.Енисейка 10,049

от границы с. Заречное
до границы
ст. Запань 0,813

2

от границы ст. Запань до границы
д. Троицк 8,564

от границы д. Троицк до границы
д. Зыряновка

6,162

от границы
д. Зыряновка

до границы
п. Венгерка

20,564

3 25-236 ОП МР 003 Бирюсинск-Т имирязева от границы
г. Бирюсинска

до границы
д. Тимирязева 3,181

4 25-236 ОП МР 004 Г оголевка-Костомарово-
Рыбинск-Борок

в том числе
11,014

от км 21+200 автодороги Тайшет-
Чуна-Братск

до границы
п.ж.д.ст. Костомарово 6,752

от границы
п.ж.д.ст. Костомарово

до границы
д. Рыбинск 4,062

от границы
п.ж.д.ст. Костомарово

до границы
х.Борок 0,2

5 25-236 ОП MP 005 Квиток-Невельская от км 40 автодороги Тайшет-Чуна-
Братск

до границы
п.ж.д. ст. Невельская 3,184

6 25-236 ОП MP 010
A

Подъезд к д. Тремина от км 113 автодороги Тайшет-
Шиткино-Шелаево

до границы
д. Тремина 2,747

7 25-236 ОП MP O il Ш елехово-Ингашет от границы с. Шелехово до границы
д. Ингашет 5,5

8 25-236 ОП MP 016 Подъезд к садоводческому
обществу "Байроновские дачи"

от границы
д. Байроновка

до границы садоводческого
общества "Байроновские

дачи"
3,824

9 25-236 ОП MP 018 Тайшет — п.ж.д.ст. Акульшет-
ж.д.ст.Заводская

от границы г.Тайшет
(ул.Индустриальная) до ж.д.ст.Заводская 8,7

10 25-236 ОП MP 019 Новобирюсинский-Пея от границы
р.п. Новобирюсинский

до паромной переправы на
р. Бирюса 16,77

11 25-236 ОП MP 020 Подъезд к паромной переправе
на р. Бирюса (п.Пея)

от км 139 автодороги.Тайшет-
Шиткино-Шелаево

до паромной переправы на
р.Бирюса (п.Пея) 5,05

12 25-236 ОП MP 022 Подъезд к паромной переправе
на р. Бирюса (с.Мирный) от км 3 автодороги Мирный-Шелаево до паромной переправы на

р. Бирюса (с.Мирный) 3,255

13 25-236 ОП MP 023 Подъезд к с.Бирюса от км 1198 автодороги "Байкал" М-53 до границы с. Бирюса 0,628

14 25-236 ОП MP 024 Туманшет-Венгерка от границы с. Туманшет до границы
п. Венгерка 13,053

15 25-236 ОП MP 025 Подход к г.Тайшету от км 1204+120 автодороги М-53
"Байкал"

до км 1207+400 автодороги
М-53 "Байкал" 3,28

М-53 — спортивно-
16 25-236 ОП МР 026 оздоровительный лагерь

"Олимп"

Председатель Комитета по управлению
муниципальным имуществом, строительству,
архитектуре и жилищно-коммунальному хозяйству
администрации Тайшетского района

от км 1225 автодороги М-53
"Байкал"

до границы спортивно-
оздоровительного лагеря

"Олимп"